



Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação

Serviço Público Municipal
Processo nº **30.480/2022**
Data : **26/12/2022** Fls. ____
Rubrica:- _____

ANEXO X – TABELA ESTIMATIVA

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS						
Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Mar ca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Motoniveladora com peso operacional em torno de 18t, motor a diesel em torno de 125cv, com operador – EMOP 19.005.0012-2	Hora	2.760		R\$ 436,98	R\$ 1.206.064,80
2	Retroescavadeira, com peso operacional em torno de 7t, motor diesel em torno de 75cv, capacidade aproximadamente da caçamba de 0,76m³, profundidade de escavação máxima de 4,00m, inclusive operador – EMOP 19.005.0028-2	Hora	5.520		R\$ 244,24	R\$ 1.348.204,80
3	Caminhão basculante tipo médio pesado, trucado, capacidade de 12,00m³, inclusive motorista – EMOP 19.004.0016-2	Hora	2.760		R\$ 325,72	R\$ 898.987,20
4	Rolo vibratório liso, de 7t, autopropulsor, largura total de 2,015m, inclusive operador – EMOP 19.006.0005-2	Hora	2.760		R\$ 203,23	R\$ 560.914,80
5	Carreta para transporte pesado, capacidade para carga útil de 30t, inclusive motorista – EMOP 19.004.0031-2	Hora	2.760		R\$ 429,63	R\$ 1.185.778,80
TOTAL			R\$ 5.199.950,40			